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Biologian ja maantieteen opettajien liitto BMOL ry kiittää mahdollisuudesta lausua kantansa uusiin 
lukioasetuksiin.

Positiivista asetusuudistuksessa on lukioasetuksen ja tuntijakoasetuksen yhdistäminen, mikä 
selkeyttää lainsäädäntöä. Monet asetuksessa säädetyistä asioista ovat kannatettavia, mutta 
muutamat kohdat kaipaavat täsmennyksiä.

Koska asetuksessa mainitaan opetuksen kestoksi vain 14 tuntia ja 15 minuuttia opintopistettä 
kohden eikä siis oteta huomioon välituntiaikaa, opiskelijan hyvinvoinnin kannalta tärkeät lepo-, 
virkistäytymis- ja siirtymisajat jäävät määrittelemättä. Asetustekstissä tulisi turvata nämä lepoajat.

Pakollisten, syventävien ja soveltavien kurssien sijaan asetuksessa määritellään pakolliset ja 
valinnaiset opinnot. Asetuksessa ei kuitenkaan määritellä, miten valtakunnalliset valinnaiset opinnot 
eroavat paikallisista valinnaisista opinnoista. Olisi parempi, jos asetuksen liitteessä mainittujen 
valinnaisten opintojen nimeksi muutettaisiin valtakunnalliset valinnaiset opinnot. Tai 
vaihtoehtoisesti pykälän 12 momentissa 2 tulisi olla: ...ja muita paikallisia valinnaisia opintoja... 

Mikäli valinnaisia opintoja ei tarkemmin asetuksessa erotella valtakunnallisiin ja paikallisiin, 
opetussuunnitelman perusteisiin jää määrittely, mitkä valinnaiset opinnot ovat niitä, joiden 
perusteella ylioppilastutkinnon tehtävät laaditaan.
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BMOL ry:n mielestä päivänavauksen maininnan poistuminen asetuksesta on kannatettava uudistus.

Koulutuksen tavoitteissa ei nuorisopuolella mainita lainkaan persoonallisuuden kasvua, mutta 
aikuisopetuksessa se mainitaan. BMOL ry ehdottaa maininnan lisäämistä myös nuorisoasteelle.

Lausunnon keskeinen sisältö

Lausunnon keskeinen sisältö:

- BMOL ry:n mielestä lukioasetuksen ja tuntijakoasetuksen yhdistäminen selkeyttää lainsäädäntöä

- asetustekstissä tulee mainita selkeästi opiskelijoiden lepo- ja virkistäytymisajat opintopisteen 
keston määrittelyssä

- valtakunnalliset valinnaiset opinnot tulee selkeästi erottaa nimeämällä paikallisista valinnaisista 
opinnoista, koska valtakunnallisten opintojen perusteella laaditaan ylioppilaskirjoitusten tehtävät

- BMOL kannattaa päivänavauksen poistamista asetustekstistä

- BMOL lisäisi myös nuorisoasteelle koulutuksen tavoitteeksi persoonallisuuden kasvun.

Lappalainen Sirpa
Biologian ja maantieteen opettajien liitto BMOL ry


